
Monitor Polski Nr 30 268 Poz. 235 

235 
UCHWAlA Nr 104 RADY MINISTRÓW 

z dnia 9 lipca 1990 r. 

w sprawie sposobu dokonywania inwentaryzacji mienia komunalnego. 

Na podstawie art. 17 ust. 7 ustawy z dnia 10 maja 1990 r. 
- Przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie terytorial­
nym i ustawę o pracownikach samorządowych (Dz. U. Nr 32, 
poz. 191 i Nr 43, po~. 253) Rada Ministrów uchwala, co 
następuje : 

§ 1. 1. Sposób inwentaryzacji mienia komunalnego, 
przeprowadzanej na podstawie art. 17 ustawy z dnia 10 maja 
1990 r. - Przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie 
terytorialnym i ustawę o pracownikach samorządowych (Dz. 
U. Nr 32, poz. 191 i Nr 43, poz. 253), określa instrukcja 
stanowiąca załącznik do uchwały. 

2. Artykuły powoływane w uchwale lub instrukcji bez 
bliższego określenia dotyczą ustawy, o której mowa w ust. 1. 

3. Ilekroć w uchwale lub w załączonej instrukcji jest 
mowa o: 
1) inwentaryzacji - rozumie się przez to spis z natury 

wszystkich składników majątkowych należących do 
podmiotów wymienionych wart. 5 ust. 1 i 2; 

2) składnikach majątkowych - rozumie się przez to: 
a) nieruchomości (grunty, budynki, lokale), 
b) ruchomości - w znaczeniu wynikającym z Kodeksu 

cywilnego, 

3) terenowych organach administracji państwowej - ro­
zumie się przez to działające do dnia 26 maja 1990 r. 
terenowe organy administracji państwowej stopnia 
podstawowego o właściwości ogólnej lub właściwości 
szczególnej. 

§ 2. Przedsiębiorstwa komunalne i przedsiębiorstwa 
państwowe, których mienie jest przekazywane z mocy po­
wołanej w § 1 ustawy gminom i związkom gmin, sporządzają 
bilans za I półrocze 1990 r. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia . 

Prezes Rady Ministrów: T. Mazowiecki 

Załącznik do uchwały nr 104 Rady Mini­
strów z dnia 9 lipca 1990 r. (poz. 235) 

INSTRUKCJA W SPRAWIE SPOSOBU DOKONYWANIA INWENTARYZACJI MIENIA PODLEGAJĄCEGO KOMUNALI­
ZACJI 

I. Informacje ogólne 

Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej oraz ustawa 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 
16, poz. 95, Nr 34, poz. 199 i Nr 43, poz. 253) powołały 
samorząd terytorialny, w konsekwencji czego część mienia 
ogólnonarodowego (państwowego) stała się własnością 
gmin. Organy administracji rządowej zarządzające w imieniu 
Skarbu Państwa tym majątkiem zostały zobowiązane do 
przekazania jego części gminom. Przekazaniu podlega mienie 
państwowe, do którego Skarb Państwa posiada udokumen ­
towaną własność. Dotyczy to zarówno nieruchomości, jak 
i mienia ruchomego, określonych w przepisach ustawy z dnia 
10 maja 1990 r. - Przepisy wprowadzające ustawę o samo­
rządzie terytorialnym i ustawę o pracownikach samorządo­
wych (Dz. U. Nr 32, poz. 191 i Nr 43, poz. 253). 

II. Komisje inwentaryzacyjne 

1. Gmina wykonuje ustawowy obowiązek sporządzania 
spisów inwentaryzacyjnych, w których będzie określone 
mienie ogólnonarodowe (państwowe) podlegające przeka­
zaniu. 

2. Rada gminy powołując komisję inwentaryzacyjną 
określa jej skład i wybiera przewodniczącego komisji. Rada 
gminy może rozstrzygnąć o wyborze zastępców przewod­
niczącego komisji lub ewentualnym podziale na zespoły 
(podkomisje) i ustaleniu przewodniczących zespołów albo 
decyzje te pozostawić komisji do ustalenia w wewnętrznym 
regulaminie pracy. Pożądane jest włączenie do składu komisji 
pracowników byłych terenowych organów administracji 
państwowej stopnia podstawowego i wojewódzkiego 
o właściwości szczególnej do spraw geodezji i gospodarki 

j 

gruntami, którzy w imieniu Skarbu Państwa zarządzali mie­
niem państwowym . Powołanie do komisji pracowników 
organów stopnia wojewódzkiego powinno nastąpić w poro­
zumieniu z właściwym wojewodą. 

3. Rada gminy może udzielić komisji uzupełniających 
wytycznych, np. określić kolejność i hierarchię prac, a także 
zobowiązać podporządkowane jednostki do ustanowienia 
osób odpowiedzialnych za współpracę z komisją, jakość 
przedstawionych dokumentów itp. 

4. Komisja inwentaryzacyjna, przystępując do pracy: 

1) zawiadamia zainteresowane jednostki organizacyjne 
o konieczności przygotowania dokumentów: 

a) określających prawo do nieruchomości zarówno 
nie zabudowanych, jak i zabudowanych, 
a w szczególności : wypisów z ksiąg wieczystych, 
aktów notarialnych, decyzji administracyjnych, 
umowy dzierżawy, najmu lub użyczenia, posta­
nowień sądowych itp., 

b) ustalających wartość środków trwałych i przed­
miotów nietrwałych (formularze sprawozdaw­
czości GUS, księgi inwentarzowe, arkusze spisu 
z natury), 

c) dotyczących wartości niematerialnych i praw­
nych, 

2) sporządza spisy inwentaryzacyjne oraz karty inwen­
taryzacyjne, kompletuje dokumenty stwierdzające 
prawo do nieruchomości, 

3) przedstawia radzie gminy do wiadomości projekty 
sporządzonych spisów i kart inwentaryzacyjnych 
przed ich wyłożeniem do publicznego wglądu. 



Monitor Polski Nr 30 269 Poz. 235 

III. Zakres mienia podlegającego inwentaryzacji 

1. Inwentaryzacji podlega mienie przekazywane gmi­
nom, zgodnie z art. 5 ust. 1 i 2, z wyłączeniem majątku 
przedsiębiorstw nie podlegających komunalizacji, zgodnie 
z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 9 lipca 1990 r. 
w sprawie ustalenia wykazu przedsiębiorstw państwowych 
i jednostek organizacyjnych, których mienie nie podlega 
komunalizacji (Dz. U. Nr 51, poz. 301) . Komunalizacji, 
zgodnie z ustawą, podlega mienie nieruchome i ruchome, 
które w dalszej części instrukcji będzie określane jako "nieru­
chomość" i "ruchomość". Zakres pojęciowy tych określeń 
odpowiada zakresowi używanemu w obrocie cywilnopraw­
nym. 

2. Inwentaryzacja nieruchomości państwowych pod­
legających komunalizacji z mocy prawa obejmuje: 

1) nieruchomości (art. 5 ust. 1 pkt 1) wchodzące w skład 
zasobu gruntów państwowych, tzn. grunty, o których 
mowa wart. 13 ustawy z dnia 29 kwietnia 1985 r. 
o gospodarce gruntami i wywłaszczaniu nieruchomości 
(Dz. U. z 1989 r. Nr 14, poz. 74, Nr 29, poz. 154 oraz 
z 1990 r. Nr 14, poz. 90 i Nr 34, poz. 198), oraz grunty, 
o których mowa wart. 6 tej ustawy, 

2) nieruchomości (art. 5 ust. 1 pkt 1) zabudowane domami 
wielomieszkaniowymi, w których niektóre lokale miesz­
kalne zostały już sprzedane, a do gruntu ustanowione 
zostało prawo użytkowania wieczystego w częściach 
ułamkowych. Dla tych nieruchomości wykazuje się 
lokale mieszkalne, które zostały wyodrębnione jako 
odrębne nieruchomości i sprzedane oraz przypadający 
na te lokale udział w użytkowaniu wieczystym gruntów. 
Za lokale sprzedane uważa się lokale, dla których zostały 
już wydane ostateczne decyzje administracyjne o sprze­
daży, bez względu na to, czy zostały zawarte akty 
notarialne, 

3) nieruchomości (art. 5 ust. 1 pkt 2) należące do przed­
siębiorstw państwowych, dla których organem założy­
cielskim był terenowy organ administracji państwowej 
stopnia podstawowego. Jeżeli przedsiębiorstwa posia­
dają w zarządzie nieruchomości położone na obszarach 
innych gmin, to nieruchomości te powinny być objęte 
inwentaryzacją w tych gminach, na których obszarze są 
położone, 

4) nieruchomości (art. 5 ust. 1 pkt 3) będące w zarządzie 
zakładów i innych jednostek organizacyjnych nie będą­
cych przedsiębiorstwami państwowymi, które były pod­
porządkowane radom narodowym i terenowym orga­
nom administracji państwowej stopnia podstawowego. 
Jeżeli zakłady i jednostki organizacyjne posiadają w za­
rządzie nieruchomości położone na obszarach innych 
gmin, to nieruchomości te powinny być objęte inwen­
taryzacją w tych gminach, na których obszarze są 

położone, 

5) nieruchomości lub ich części (art. 5 ust. 2) służące 
użyteczności publicznej: 

- które pozostawały w zarządzie terenowych organów 
administracji państwowej stopnia wojewódzkiego 
dla województwa stołecznego warszawskiego, miej­
skiego krakowskiego oraz miejskiego łódzkiego, 

- należące do przedsiębiorstw państwowych, dla któ­
rych organem założycielskim był terenowy organ 
administracji państwowej stopnia wojewódzkiego 
województwa stołecznego warszawskiego, miejs­
kiego krakowskiego i miejskiego łódzkiego, 

- przekazane w zarząd zakładom i innym jednostkom 
organizacyjnym, które były podporządkowane ra­
dom narodowym m.st. Warszawy, m. Krakowa i m. 
Łodzi oraz terenowym organom administracji państ­
wowej stopnia wojewódzkiego tych województw, 

6) nieruchomości lub ich części (art. 5 ust. 1 pkt 1 w związ­
ku z art. 9) oddane w użytkowanie wieczyste osobom 
prawnym i osobom fizycznym wymienionym wart. 4 ust. 
5 pkt 1 i 2 ustawy o gospodarce gruntami i wywłasz­
czaniu nieruchomości oraz oddane w użytkowanie or­
ganizacjom społecznym wymienionym wart. 5 ust. 
2 ustawy o gospodarce gruntami i wywłaszczaniu nieru­
chomości. W grupie tej nie umieszcza się nieruchomości 
zabudowanych domami wielomieszkaniowymi, w któ­
rych część lokali została już sprzedana z jednoczesnym 
ustanowieniem do gruntu prawa użytkowania wieczys­
tego w części ułamkowej, gdyż nieruchomości te znajdą 
się w grupie wymienionej w części III ust. 2 pkt 
2 instrukcji, 

7) nieruchomości (art. 7) stanowiące mienie gminne (po­
/ównaj § 2 pkt 2 nie obowiązującego rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 8 grudnia 1986 r. w sprawie 
zarządu mieniem gminnym oraz warunków i trybu jego 
zbywania - Dz. U. Nr 48, poz. 241 i z 1988 r. Nr 33, poz. 
249) . W przypadku oddania tych nieruchomości w dzie­
rżawę, umieszcza się wzmiankę o tym fakcie. 

3. Nie obejmuje się inwentaryzacją nieruchomości lub 
ich części podlegających wyłączeniu z komunalizacji: 

1) określonych wart. 5 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 1 oraz ust. 
3 pkt 1, jeżeli służą wykonywaniu zadań publicznych 
należących do właściwości organów administracji rzą­
dowej (terenowych organów rządowej administracji 
ogólnej i organów administracji specjalnej oraz naczel­
nych i centralnych organów administracji państwowej), 
sądów (sądów powszechnych i administracyjnych) oraz 
organów władzy państwowej (art. 11 ust. 1 pkt 1), 

2) należących do (art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, ust. 2 pkt 2 i 3 oraz 
ust. 3 pkt 2 i 3) przedsiębiorstw państwowych lub 
jednostek organizacyjnych wykonujących zadania 
o charakterze ogólnokrajowym lub ponadwojewódzkim 
(art. 11 ust. 1 pkt 2), określonych w rozporządzeniu 
Rady Ministrów z dnia 9 lipca 1990 r. w sprawie 
ustalenia wykazu przedsiębiorstw państwowych i jed­
nostek organizacyjnych, których mienie nie podlega 
komunalizacji (Dz. U. Nr 51, poz. 301), wydanym na 
podstawie art. 11 ust. 2, 

3) należących do Państwowego Funduszu Ziemi (art. 11 
ust. 1 pkt 3), 

4) przekazanych w użytkowanie wieczyste przedstawiciel­
stwom dyplomatycznym, urzędom konsularnym państw 
obcych, instytucjom międzynarodowym korzystającym 
z immunitetów dyplomatycznych lub konsularnych (art. 
12 pkt 1), 

5) przekazanych w użytkowanie wieczyste Kościołowi Ka­
tolickiemu, innym kościołom oraz związkom wyznanio­
wym (art. 12 pkt 2). 
4. Inwentaryzacja nieruchomości obejmuje odpowied­

nio majątek przedsiębiorstw, zakładów i innych komunalizo­
wanych jednostek organizacyjnych. Składniki tego majątku 
należy ujmować według sporządzonego bilansu za I półrocze 
1990 r., grupując je według klasyfikacji Głównego Urzędu 
Statystycznego (GUS) i zgodnie z ich miejscem użytkowa-
nia. 

5. Do majątku przedsiębiorstw, zakładów i innych jed­
nostek organizacyjnych zalicza się: 



Monitor Polski Nr 30 270 - Poz. 235 

- środki trwałe, materiały i przedmioty nietrwałe, 

- wartości niematerialne i prawne, 

- środki pieniężne, 

1) środki trwałe - to przede wszystkim budynki i budowle, 
maszyny i urządzenia oraz środki transportowe, sprzęt 
i narzędzia. Budynki i budowle, chociażby stanowiły 
część składową nieruchomości, traktuje się przy inwen­
taryzacji jako ruchomości wchodzące w skład majątku 
przedsiębiorstwa, zakładu i innej jednostki organizacyj­
nej. W zakresie środków trwałych podaje się: 

- określenie budynku, lokalu lub urządzenia i jego 
charakteru, 

- symbol klasyfikacji rodzajowej GUS, 

- nr inwentaryzacyjny (w przedsiębiorstwie), 

- rok budowy lub oddania do eksploatacji, 

- charakterystyczne wymiary i cechy techniczne, 

- wartość w dniu 30 czerwca 1990 r., tj . z uwzględ-
nieniem zużycia, 

- zakres współwłasności Skarbu Państwa (np. wy­
szczególnienie numerów lokali sprzedanych w bu­
dynkach mieszkalnych, ich powierzchni itp.), 

2) przy przedmiotach nietrwałych podaje się: 

- nazwę, 

- nr w kartotece, 

- jednostkę miary, 

- ilość, 

- wymiary, cechy techniczne, określenie producenta, 

- wartość zakupu (w mln· zł), 

3) wartości niematerialne i prawne oraz środki pieniężne 
podaje się według danych określonych przy sporządza­
niu bilansu. 

6. Państwowe zasoby mieszkaniowe stanowiły włas­
ność Skarbu Państwa będącą w dyspozycji terenowych 
organów administracji państwowej i były tylko zarządzane 
przez przedsiębiorstwa gospodarki mieszkaniowej (PGM) 
lub wielobranżowe połączone z gospodarką komunalną 
(PGKiM). W związku z tym zasoby te nie mogą być wykazy­
wane jako majątek tych przedsiębiorstw. Podlegają wykaza­
niu jako części składowe odpowiednich nieruchomości (art. 
5 ust. 1 pkt 1). 

7. Inwentaryzacja obiektów i urządzeń tworzących in­
frastrukturę techniczną powinna obejmować: 

1) majątek wodociągów i kanalizacji, znajdujący się we 
władaniu przedsiębiorstw bądź zakładów budżetowych, 

taki jak: 

- ujęcia i sieci oraz oczyszczalnie, 

- połączenia prowadzące do budynków i zdroje ulicz-
ne, 

2) majątek trwały w przedsiębiorstwach energetyki cieplnej 
jednobranżowych i wielobranżowych służący: 
- produkcji energii cieplnej - kotłownie z dala czynne 

i lokalne, 

- rozprowadzaniu energii cieplnej - sieci, komory, 
przepompownie, węzły, 

3) przedsiębiorstwa i zakłady komunalnego transportu 
zbiorowego obejmujące linie, trasy i tabor, 

4) przedsiębiorstwa komunalne jednobranżowe lub wielo­
branżowe zajmujące się oczyszczaniem miast i osiedli, 
takim jak w szczególności: 

- gromadzenie i wywóz stałych odpadów komunal­
nych oraz prowadzen ie wysypisk, 

- wywóz odpadów płynnych (z terenów pozbawio-
nych kanalizacji miejskiej), 

- oczyszczanie i zimowe utrzymanie dróg miejskich, 

- utrzymanie szaletów publicznych. 

Mieniem służącym wymienionej działalności, wydzielo­
nym z mienia ogólnonarodowego (państwowego) lub naby­
tym, gospodarują głównie lub wyłącznie przedsiębiorstwa 
użyteczności publicznej. Odpowiednikiem tych dwóch grup 
majątku jest: 

a) fundusz założycielski, który podlega wpisowi do rejestru 
przedsiębiorstw (środki trwałe i obrotowe), 

b) fundusz własny, powiększony w trakcie działalności 

przedsiębiorstwa, m.in. z części zysku, amortyzacji mają­
tku trwałego itp. 

Cechą charakterystyczną systemu organizacyjno-tech­
nicznego przedsiębiorstw użyteczności publicznej jest ich 
zasięg, z reguły większy niż jedna gmina lub miasto; powinno 
to być uwzględnione w fazie dokonywania spisów. 

Inwentaryzacją należy objąć te jednostki organizacyjne, 
dla których funkcje organu założycielskiego pełniły terenowe 
organy administracji państwowej stopnia podstawowego. 

8. Inwentaryzację obiektów infrastruktury społecznej 
oraz pozostałych zakładów usługowych przeprowadza się 
według zakresu omówionego w części dotyczącej nierucho­
mości i ruchomości. Majątek dotyczący tej grupy obiektów 
znajduje się we władaniu lub w zarządzie odpowiednich 
przedsiębiorstw i zakładów i one powinny przedstawić 

odpowiednie rejestry i wykazy, np. w zakresie: 

a) oświaty i wychowania - przedszkola oraz te szkoły 
podstawowe, których prowadzenie zostaje przejęte 

przez gminę jako zadanie własne, 

b) kultury- placówki upowszechniania kultury, instytucje 
artystyczne, przedsiębiorstwa organizacji imprez, 

c) sportu, rekreacji, turystyki: 

- miejskie ośrodki sportu i rekreacji, 

- gminne ośrodki sportu i rekreacji, 

- miejskie przedsiębiorstwa turystyczne, 

d) innych usług: 
- łaźnie - miejskie przedsiębiorstwa kąpielowe, 

- obiekty chowania zmarłych (cmentarze) - miejskie 
przedsiębiorstwa usług komunalnych. 

W siedzibach dotychczasowych wydziałów lub refera­
tów urzędów terenowych organów administracji państwo­
wej lub w dyrekcjach poszczególnych obiektów znajdują się: 

- karty inwentaryzacyjne środków trwałych i przedmiotów 
nietrwałych, 

- rejestry, ewidencje i wykazy, 

tzn. niezbędne dokumenty pozwalające ne przeprowadzenie 
inwentaryzacji majątku. 



Monitor Polski Nr 30 271 Poz. 235 

IV. Postępowanie inwentaryzacyjne 

1. Dokumenty inwentaryzacyjne. 

Inwentaryzację przeprowadza się oddzielnie dla nieru­
chomości i ruchomości. Wyniki uwidacznia się w spisach 
zbiorczych i kartach inwentaryzacyjnych: 
1) spisy inwentaryzacyjne sporządza się dla mienia ogól­

nonarodowego (państwowego). które z mocy prawa 
stało się własnością gminy, oddzielnie dla każdej z grup 
określonych w części III instrukcji na podstawie kart 
inwentaryzacyjnych, 

2) karty inwentaryzacyjne zakłada się odrębnie dla każdej 
nieruchomości i dla każdej jednostki organizacyjnej 
podlegającej komunalizacji, 

3) załącznikiem do spisu jest mapa wykonana na kopii 
mapy ewidencyjnej, na której zaznacza się granice 
nieruchomości komunalizowanych. Jeżeli nierucho­
mość składa się z dwóch lub więcej działek ewidencyj­
nych, to w karcie inwentaryzacyjnej podlegają wpisowi 
wszystkie działki, 

4) wzory spisów i kart inwentaryzacyjnych stanowią załą­
czniki nr 1-3 do instrukcji. 

2. tródła informacji do wykonania kart inwentaryzacyj­
nych dla nieruchomości: 
1) operat ewidencji gruntów oraz księgi wieczyste i zbiory 

dokumentów, które są podstawowym źródłem infor­
macji o nieruchomościach. Jeżeli istnieje rozbieżność 
między danymi z ewidencji gruntów a danymi z księgi 
wieczystej lub zbioru dokumentów, to należy doprowa­
dzić do ich zgodności w oparciu o obowiązujące w tym 
zakresie przepisy, 

Jednostka ewidencyjna ......• . .. 

Obręb ewidencyjny ........ ..... . 

Komisja inwentaryzacyjna 

nazwisko i imię podpis 

2) dokumenty stwierdzające nabycie własności przez 
Skarb Państwa i dokumenty o przekazaniu nieruchomo­
ści Skarbu Państwa różnym jednostkom organizacyj­
nym, będące w dyspozycji dotychczasowych organów 
administracji państwowej, 

3) wpisy w księgach wieczystych, postanowienia sądowe, 
akty notarialne, decyzje administracyjne, będące w dys­
pozycji różnych jednostek organizacyjnych. 

3. tródła informacji dla inwentaryzowania ruchomości. 

Podstawowym źródłem dla dokonania spisu są znaj-
dujące się w przedsiębiorstwach, zakładach i innych jedno­
stkach organizacyjnych karty bądź księgi inwentaryzacyjne, 
uzupełniane w przypadku takiej potrzeby spisem z natury. 

W zakresie wartości niematerialnych i prawnych, zobo­
wiązań i obciążeń majątkowych należy opierać się na ewide­
ncji i dokumentach finansowo-księgowych, wtym zwłaszcza 
bilansie półrocznym. 

4. Wyłożenie do publicznego wglądu wyników inwen­
taryzacji. 

Spisy inwentaryzacyjne podlegają wyłożeniu do wglądu 
publicznego w siedzibie zarządu gminy przez okres 30 dni. 
W okresie wyłożenia upoważniony członek komisji inwen­
taryzacyjnej powinien udzielać zainteresowanym osobom 
i jednostkom niezbędnych informacji i zbierać zgłoszone 
zastrzeżenia. Komisja, po rozpatrzeniu zgłoszonych uwag, 
w razie ich uwzględnienia, zmienia ustalenia w spisie. 

Ustalone w ten sposób spisy inwentaryzacyjne komisja 
przekazuje wojewodzie w celu wydania decyzji, o których 
mowa wart. 18 ust. 1. Wzór decyzji stanowi załącznik nr 4 do 
instrukcji. 

Załączniki do instrukcji w sprawie sposo­
bu dokonywania inwentaryzacji mienia 
podlegającego komunalizacji 

Załącznik nr 1 

Numer karty 

Oznaczenie nieruchomości: 

według księgi wieczystej 

Oznaczenie dokumentów. na mo-
cy których Skarb Państwa stał 

się właściciełem 

miejscowość 

KARTA 
inwentaryzacyjna nieruchomości 

Położenie ulica 
numer porządkowy 

Powierz- Budynki. budowle i urządzenia Osoba prawna. osoba Wartość w mln zł 
chnia fizyczna lub inna jedno-

Numer działki Rodzaj 
ilość ilość ilość udział w u- stka. której oddano nie- części Uwagi ewidencyj - użytko-

rodzaj kondy- lokali sprzeda- żytkowaniu ruchomość w użytko- gruntu składo-ny działki nierucho- wanie 
gnacji mieszkal- nych lokali wieczystym wanie wieczyste, za- wych mości nych gruntu rząd lub użytkowanie 

wrn' 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

OBJAŚNIENIA: 
1) kol. 2 - powierzchnię dzialek wpisuje się na wysokości jej numeru. Jeżeli nieruchomość sklada się z kilku działek. to powierzchnię nieruchomości stanowi suma powierzchni dzialek 

wpisana po oddzieleniu linią poziomą powierzchni poszczególnych działek. 
2) kol. 3 - podaje się określenia typu: budowlana. budowlana zabudowana, przemysłowa, usługowa, handlowa, rolna itp., 
3) kol. 4,5,6,7 i 8 - wypełnia się tylko wtedy, gdy budynki, budowle i urządzenia były zarządzane przez terenowy organ administracji państwowej (znajdowały się w zasobie gruntów 

państwowych) 
4) kol. 9 - wypełnia się, jeżeli nieruchomość zostala oddana w użytkowan ie wieczyste, zarząd lub użytkowanie, 
5) kol. 11 - wypełnia się wówczas, gdy zachodzi przypadek omówiony w pkt 3. W pozostałych przypadkach wartość części składowych będzie wykazywana jako majątek 

przedsiębiorstw, zakładów i innych jednostek organizacyjnych 
6) Wartość podaje się w złotych, z dokladnością do jednej dziesiątej miliona. Wyceny dokonuje się na pOdstawie cen obowiązujących w dniu 27 maja 1990 r. ustalonych zgodnie 

z przepisami ustawy o gospodarce gruntami i wywłaszczaniu nieruchomości. 



Monitor Polski Nr 30 272 Poz. 235 

Załącznik nr 2 

Nazwa przedsiębiorstwa. zakładu lub innej jednostki 
organizacyjnej 

Adres: 

Komisja inwentaryzacyjna 

nazwisko i imię podpis 

Środki trwałe 

Lp. symbolika numer charaktery-

Karta inwentaryzacyjna 
przedsiębiorstwa , zakładu i innej jednostki 

organizacyjnej 

Przedmioty nietrwałe 

wartoŚĆ 
numer oznaczenie wartość 

Numer karty 

Dane o nieruchomości 

Oznaczenie nieruchomości we-
dług księgi wieczystej 

Oznaczenie nieruchomości we-
dług ewidencji gruntów (jednostka 
ewidencyjna. obręb. nr działki) 

Powierzchnia nieruchomości m2 

Wartość gruntu w mln zł 

Forma władania 

Oznaczenie dokumentu stano-
wiącego prawo władania 

Nr karty inwentaryzacyjnej 

Środki niematerialne. Inne 
prawne i pieniężne 

wartość wartość nazwa inwen- styczne wy- nazwa lub nu- liczba producenta klasyfikacji środka miary i ce- w środka sztuk w określenie w określenie w mery w cechy rodzajowej tarza- mln zł mln zł mln zł mln zł 
wy chy techni- karto- techniczne 

czne tece 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

OBJAŚNIENIA: 

1) Liczba porządkowa może jednocześnie dotyczyć wszystkich rodzajów majątku . 
2) kol. 3 - wpisuje się także budynki, rurociągi, przewody kanalizacyjne, wodociągowe, gazowe itp .• 
3) Przy budynkach podaje się sposób korzystania, np. : kotłownia, hala produkcyjna, mieszkalny, biurowy, administracyjny itp., 

Uwagi 

16 

4) kol. 9 - za jedną sztukę przyjmuje się jednostkę właściwą dla tego rodzaju przedmiotu nietrwałego i określa się także nazwę tej jednostki, jeżeli nie wypływa ona z kol. 7 
5) Wartość poszczególnych części składowych majątku podaje się w kol. 6, 11, 13 i 15 jako sumę poszczególnych wartości po oddzieleniu ich linią poziomą. 
6) Wartość łączną majątku umieszcza się w kol. 16 na wysokości lp. 1 i obwodzi czerwoną linią. 
7) Wartość podaje się w złotych, z dokładnością do jednej dziesiątej miliona. 
8) Dane dotyczące opisu nieruchomości przyjmuje się z karty inwentaryzacyjnej nieruchomości. 

Załącznik nr 3 
Województwo 

Gmina 

Miejscowość Numer i data decyzji wojewody 

Ulica i numer porządkowy 

Komisja inwentaryzacyjna 

nazwisko i imię podpis 

Spis inwentaryzacyjny 
nieruchomości, przedsiębiorstwa, zakładów 

i innych jednostek 

Nieruchomość Przedsiębiorstwo, zakład i inna jednostka organizacyjna 

numer oznaczenie 
rodzaj powierz- wartość nr karty wartość w mln zł 

Lp. karty 
użytko- chnia w inwen- nazwa adres inwen- księgi ewidencji środki przedmio-

taryza- wieczy- wania wm' mln zł taryza-
ty nie - inne 

cyjnej stej 
gruntów cyjnej trwałe 

trwałe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

OBJAŚNłENłA: 

1) Spis zbiorczy wypełnia się na podstawie odpowiednich kart inwentaryzacyjnych i podaje się w kol. 2 i 8 ich numery. 
2) kol. 7 - jeżeli nieruchomość oddana jest w użytkowanie wieczyste, zarząd lub użytkowanie, podaje się tylko wartość gruntu. 
3) kol. od 8 do 14 - wypełnia się w wierszu, w którym znajduje się nieruchomość oddana w zarząd jednostki wymienionej w kol 9. 
4) kol. 7, 11, 12, 13 i 14 - podlegają sumowaniu, a wynik wpisuje się po oddzieleniu linią poziomą poszczególnych wartości. 
5) Wartość łączną majątku wymienionego w spisie umieszcza się w kol. 15 na wysokości lp. 1 i obwodzi czerwoną linią. 
6) Wartośćć podaje się w złotych z dokładnością do jednej dziesiątej miliona. 

łącznie 

14 

Uwagi 

15 



Monitor Polski Nr 30 - 273 - Poz. 235, 236 i 237 

Załącznik nr 4 
WOJEWODA 

(nazwa województwa) 

, ... ... .... ..... data 
(numer. znak decyzji) (miejscowość) 

DECYZJA 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 10 maja 1990 r. - Przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie terytorialnym 
i ustawę o pracownikach samorządowych (Dz. U. Nr 32, poz. 191 i Nr 43, poz. 253), w związku z art. 5 ust. . .. .. tej ustawy 
- stwierdzam nabycie przez ..... . ...... . . . ................. z mocy prawa nieodpłatnie własności nieruchomości oznaczo-

(nazwa gminy) 

nej w ewidencji gruntów w jednostce ewidencyjnej obrębie .... . .. . .. .. .. . uregulowanej w księdze wieczystej ... . . ...... . ... . 
zgodnie ze sporządzonym spisem, opisanej w karcie inwentaryzacyjnej nr ... . . . . , stanowiącej integralną część niniejszej 
decyzji. 

Uzasadnienie 

Sporządzony spis inwentaryzacyjny mienia ogólnonarodowego (państwowego), obejmujący nieruchomości opisane 
w załączonej karcie inwentaryzacyjnej, był wyłożony do publiczego wglądu w siedzibie Zarządu Gminy . ... . . . .... . 
przez okres od dnia .... ....... . . do dnia .. .... ....... O wyłożeniu spisu inwentaryzacyjnego do publicznego wglądu 
i możliwości zgłoszenia zastrzeżeń do Komisji Inwentaryzacyjnej zainteresowane jednostki i osoby zostały powiadomione 

(sposób powiadomienia) 

Zastrzeżenia złożyły następujące osoby i jednostki: ... ... .... ...... . . .... . ......... .. . ..... . . ...... . 

W wyniku rozpatrzenia zastrzeżeń przez Komisję Inwentaryzacyjną nie uzwględniono roszczeń w odniesieniu do: 
1) ............. ..... .. .. ... . . . ........ .. ........ . ...... . ... . . ... ..... .. ... . . . ...... . .. . . . . . 
2) ......... ......... . .......................... .. .... . . .. . .. ......... . .. . .. . . ..... . . . . .. . . . 
3) ............. .. .... . ... ...... .. ... . ... ................... . ......... . ............ .... .... . 
z następujących powodów: 

Prawomocna decyzja o stwierdzeniu nabycia własności stanowi podstawę do wpisu w księdze wieczystej. 
Od niniejszej decyzji przysługuje stronom odwołanie do Krajowej Komisji Uwłaszczeniowej, które można złożyć za moim 

pośrednictwem w ciągu 14 dni od dnia otrzymania decyzji. 

Otrzymują: . . .... . WOJEWODA 

236 

UCHWAŁA Nr 108 RADY MINISTRÓW 

z dnia 16 lipca 1990 r. 

w sprawie przyznania żołnierzom jednostek wojskowych podporządkowanych Ministrowi Spraw Wewnętrz­
nych niektórych uprawnień funkcjonariuszy Policji. 

Na podstawie art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 6 kwietnia 
1990 r. o urzędzie Ministra Spraw Wewnętrznych (Dz. U. Nr 
30, poz. 181) Rada Ministrów uchwala, co następuje: 

§ 1. Żołnierzom jednostek wojskowych podporządko­
wanych Ministrowi Spraw Wewnętrznych przysługująupra ­
wnienia funkcjonariuszy Policji określone wart. 15 ust. 1 pkt 
1, 3 i 6, art. 16 ust. 1 pkt 1 i 2 oraz wart. 17 ust. 1 pkt 1-6 
ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. Nr 30, poz. 
179) - jeżeli wykonują zadania w zakresie ochrony osób 

zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz osób, 
które ze względu za dobro państwa należy objąć ochroną, 
ochrony delegacji państw obcych przebywających na terenie 
Polski, a także ochrony i zapewniania należytego funkc­
jonowania urządzeń i obiektów służących najwyższym or­
ganom władzy i administracji państwowej. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia . 

Prezes Rady Ministrów: T. Mazowiecki 

237 
ZARZĄDZENIE Nr 41 PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 30 lipca 1990 r. 

w sprawie szczegółowego trybu kontroli rozporządzeń i zarządzeń wojewodów. 

Na podstawie art. 48 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. 
o terenowych organach rządowej administracji ogólnej (Dz. 
U. Nr 21, poz. 123) zarządza się, co następuje: 

§ 1.1. Zarządzenie określa szczegółowy tryb wykony­
wania kontroli zgodności rozporządzeń i zarządzeń wojewo­
dów z: 


